"CROSS BUSSINESS"

Forma Juridike : Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar

Data e Themelimit : 20/01/2017

Numri Unik i Identifikimit (NIPT) : L71323034N

Selia:Rruga "Karl Gega", Pallati Tirhino, Shkalla C - kati i 3- Ap nr. 11- Tirane

Objekti Tregtar: Sherbime te konsulences dhe te suportit ndaj klienteve perrealizimin e
promocioneve tregtare, rritje e forces se shtjes dhe te sherbimeve logjistike.

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE 2019

(Mbyllur me 31.12.2019)

Pasqyra financiare :Individuale ( jokonsoliduara)
Periudha kontabel : Nga 01.01.2019 deri me 31.12.2019
Data e mbylljes : 03.02.2020

Monedha : Leke

Shkalla e rrumbullakimit : ne leke

Tirane, SHKURT 2020

Administratori

MARCO PREVOSTO

U

CROSS BUSSINES surx
NIPT: L71323034N
TIRANA-ALBANIA
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CROSS BUSINESS
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
. Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
AKTIVET Shenimet| 51122019 | 31.122018
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare |1 | 4rs575869]  41.588.502
1 !Banka | | 47.575.869]  41.582.029
2 iArka i 0 6.473
Investime _ R el i e B ] 0
1____iNé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit __ 2,1 T: _______________
2 iAksioneteveta . <7 2% . o
_____ 3____iTelera Financiare 23 i
T& drejta té arkstueshme 3 | 2263888 873.669
_____ ____iNga aklivitelii shirytezimit ___________ 31 i...1s3113%6 . 0
_____ 2____iNga njésité ekonomike brenda grupit 32 & I
3 _iNga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33 i . 1
4 iTétljera R 34 1 732.752 873.669
5 iKapital i nénshkruar i papaguar e S S SR i
Inventarét 4 L 0i
1____iLéndé e paré dhe materiale té konsumueshme 41 & [ 0;
2____{Prodhime né proces dhe gjysémprodukte . i 42 e 0 ...
_____ 3____iProdukte t& gatshme _ N 43 ! B
4 Mallra . . _ i 44 i 0 0
5____iAktive Biologjike (Gjé e gjallé né mitie e majméri) ______ 45 i L ]
___6____1AAGJIM té mbajtura pér shitje L 4, _6____:__ Ofl 0
7 Parapagime périnventer A7 i o ] 0i
Parapagime dhe Shpenzime téshtyra 5 i G 0;
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 3
)
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 49.839.757|  42.462.171
Aktivet Afatgjata
Aktive financiare B I 0 0
1____iTituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit % [T |
2____iTituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit . 7,2 o
_____ 3____iTituj pronésie_né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése . AR D .
4____iTituj té huadhénies_né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 74 i .
__5____iTituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata [ I
6____iTituj té tjeré té huadhénies 76 1 0 0
Aktivet materiale R R & [ 0 i
. Toka dhe ndértesa . . 81 + VR 0i
___2____\lmpiante dhe mekined . . 82 i 0 0i
3 _iTétjera Instalime dhe pajisje . 83 i+ 0 B Qs
4 1Parapagime pér aktive materiale dhe néproces 84 +
Ativet biologjike . = 9 .} I S H
Aktive jo materiale: e 10 1. . 0i
A Koncesione patenta,licenca,marka fregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme 101 &+ e QJt
2 EmdiMie 102 & I S
___3____iParapagime pér AAJM " i sdmssmss Suteass i
Aktive tatimore t& shtyra N ’ ¢
Kapitali i nénshkruar i papaguar i
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 0 0
AKTIVE TOTALE 49.839.757 42.462.1M1




CROSS BUSINESS
Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
; Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 31.12.2019 31.12.2018 )
Detyrime afatshkurtra: 13 4.161.804 4.123.420
1 iTitujt e huamarrjes 13.1
2 1 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 0 0
3 | Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 1Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 1.690.637 973.071
5 1Déftesa té pagueshme 13.6
6 __1Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 i
7 __1T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7 !
8 __1Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 107.630 98.640!
9 1Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 2.360.617 3.049.0881
10 1Té tjera té pagueshme 13.10 2.920 2.621
Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14
Té ardhura t& shtyra 15 0 o
Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4.161.804 4.123.420
Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 iTituft e huamarrjes 17.1
2 {Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 17.2 0 ¢l
3 {Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 i
4 178 pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 iDéftesa té pagueshme 17.5
6 __iTé pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 __iTé pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 1T& tjera té pagueshme 17.8 0 0
Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 18 3
Té ardhura té shtyra 19
Provizione: 20 0 0
1.__{Provizione pér pensionet 20.1 -
2 Provizione té tiera 20.2
Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 4.161.804 4.123.426
1 iKapitali dhe Rezervat
2 _iKapitali i Nénshkruar 100.000 100.000
3 {Primi i lidhur me kapitalin i
4 {Rezerva rivlerésimi !
5 1Rezerva ligjore 10.000 1 0.00015
6 {Rezerva statutore gl
7 iRezerva té fjera
8 _iFitimi i pashpérndaré
S iFitim/ Humbja e Vitit 45.567.953 38.228.751
Tofali i Kapitalit 45.677.953 38.338.751
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 49.839.757 42.462.171
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CROSS BUSINESS.
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 Shpenzimet e shrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

T . Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
Pershkrimi i Elementeve Shenimet 31.12.2019 31.12.2018
T& ardhura nga aktiviteti i shfryt8zimit 29 0 57.090.512| 4
Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n& proces 30 0 0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar Kl
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 58.397.203 0
Léndae paré dhe materiale t& konsumueshme 33 | ___Q ________________ 0i
1iLénda e paré dhe materiale té& konsumueshme 33,1 0 Of .
21Té tiera shpenzime 33,2 [ ¥
Shpenzime t& personelit 3 | 7858 -353.304}
|._1iPaga dhe shpérblime . 341 -624.295 -312.000!
__2iShpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndesore (paraqitur vegmas 349 0 0
nga shpenzimet pér pensionst) '

3 1Shpenzime te tiera personeli -104.257 -41.304
Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale 35 3
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 0 0
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -3.556.227 -9.053.984
Té ardhura té tjera i 38 0 GE

1 T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 381 L
______ vegmas 1€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afaigjata i iy
2 . ; e , : 382 | &
——__\[paraqitur vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) : e
Interesa té arkéfueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
3 " R ; ; 38,3 0 0
vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
£ 39
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 -494.087 -2.707.552
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1€ ngjashme (paraqitur vegmas 401 -
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ' &
Shpenzime té tjera financiare 40,2 -494.087 -2.707.552
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
Fitimi/Humbja para tatimit 42 53.618.337 44.975.672
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -8.050.384 -6.746.,921
1 iShpenzimi aktuel tatimit mbi fitmin 43,1 8050.384]  6.746.921) «
2 iShpenzimi  tatim fitimit 1 shtyré M2 b | ¢
3 iPjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 433
FitimilHumbja e vitit 45.567.953 38.228.751
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese ;




CROSS

BUSINESS

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Pershkrimi

Viti ushtrimor
31.12.2019

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(p&rdorur ng) aktivitetin e shirytézimit

Fitim / Humbja e vitit

45.567.953

Rrequllimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese;

Fitim nga shifja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rriffe) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-1.390.219

Rénie/(rritje) né inventaré

0

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

38.384

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

0

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

44.216.118

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para neto & pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shifja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkélime nga shitja e investimeve 1& tjera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua t& arkétuara

Pagesa e kostove (& transaksionit q& lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendg té paguar

-38.228.751

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

I

-38.228.751

NIPT: 171323034

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve moneta

e TIRANA-ALBANIA

5.987.367

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 01 janar 2019

41.588.502

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2019

47.575.869
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-CROSS BUSINESS

Shenimet per Pasqyrat Financiare

Aktivet monetare 1 Viti Ushtrimor 31.12.2019
| 1jBenke 47575869
{Totali 47,575,869
Té drejta té arkétueshme-Nga aktiviteti i shfrytézimit 31 Viti Ushtrimor 31.12.2019
1 iKﬁentet e pa arketuar 1.53‘1 136
iTotali | ; 1.531.136}
Té drejta té arkétueshme-Té tjera 34 Viti Ushtrimor 31.12.2019 |
TVSH kreditore - . 726.913
2 iTedrejta ndaj ortakut 5.839
Totali 732,752
Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13,4 Viti Ushtrimor 31.12.2019
1 1Fumitore te papaguar 1.690.637
Totali ; | 1.690.637
Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 13,8 Viti Ushtrimor 31.12.2019
1 __iTe pagueshme ndaj punonjesve . :93-1-2-3
2 |Sigurimeve shogérore/shéndetsore 14.507
Totali i 107.630
Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13,9 Viti Ushtrimor 31.12.2019
Tatim fiim pertupaquer & | L 2.348.264
2 \Tatim ne burim | 12.353
Totali 2.360.617
Detyrime afatshkurtra-Té tjera t& pagueshme 13.10 Viti Ushtrimor 31.12.2019
1 {Detyrime ndaj studio Talis , 2.920
ITotali i E 2920
T& ardhura té tjera té shfrytézimit 32 E Viti Ushtrimor 31.12.2019
1 {Te ardhura nga sherbimet 58.397.203
{Totall 58.397.203

CROSS BUSSINES sivx
&
NIPT: L71323034N

TIRANA-ALBANIA |




Shpenzime té personelit : 34 Viti Ushtrimor 31.12.2019 |

. 1 iPaga dhe shpérblime 34,1 624,295

2 iShpenzime te tiera per personelin ] 34,3 104.257

- e . : ———
Shpenzime t& tjera shfrytézimi 37 Viti Ushtrimor 31.12.2019

1 iKonsulenca tregtare 782,109

2 1Konsulence ekonomike ------:-- . 266.900

3 iKonsulence ﬁg,"o-r-e- L ____:: ------ 8.333

4 __iShpenzime gergje R A 411,765

5 _iKonsulencé feknike komerciale R 1.496.179!

6 __iShpenzime siguraconi_____ _ 257,657

. Shpenzime udhetimi d_h:g_t_ransferra .--_:__ i 82.733

|8 fTeksabestie T 67,000}

" Shperaime eor S Y

10 1 Shpenzime ushgim dhe akomodim o ] 77.927

11 iShpenzime te ndryshme o 42.599

12_}Shpenzime fiskalishte panjohura . 50.892

Totali R ! 3.556.227

Shpenzime té tjera financiare E 40,2 Viti Ushtrimor 31.12.2019 E

1 iTe ardhura nga kembimi 79.555

2 |Komiions beriare. i

3 iTeardhura nga mumbullakimet o o L B 5

4 iRrumbuliakime pasive o ] 8

5 iHumbje nga vfe;eéimf nefundtevitt i ; 384.868

6 |Humbje nga kursi | kembimit o i 6-3-

i -494,087

CROSS BI‘SSIT\'E.S it

NIPT: ‘Lﬂsz.’:us.\\

A
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Shogeria :CROSS BUSINESS

NIPTI L71323034N .
P
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2019
f . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia BI01I2018 Shiesu Pakesime | 3111212018
TOTALI 0 0 0
‘
Amortizimi A.A.Materiale 2019
. ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa Pakesime 31/12/2019
TOTALI 0 0 0
;
Viera Kontabel Nefo e A.A.Materiale 2019
. . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia | o1i01/2019 SHise Pakesime | 31/1212019
TOTALI 0 0 0
p
Administratori

MARCO PREVOSTO

CROSS BUSSINES surx.
NIPT: L71323034N
TIRANA-ALBANIA




Shoqgeria CROSS BUSINESS

NIPTI L71323034N

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 31.12.2018

Nr

Lloji i automjetit

Kapaciteti Targa

Vlera

TOTALI

Administratori

MARCO PREVOSTO

CROSS BUSSINES sivs |
NIPT: L71323034N

z |
TIRANA-ALBANIA |




Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Administratori
MARCO PREVOSTO

CROSS BUSSINES surk
NIPT: L71323034N
TIRANA-ALBANIA




